
 
Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 

Azione 10.2.2A  
PENSIERO COMPUTAZIONALE 

 

ALBO ISTITUTO 

SITO INTERNET ISTITUTO 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2.2A – Per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” 

Scuole del I e del II Ciclo. 

CUP: H34F17000170006 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A - FSE PON PU – 2018 - 691 

GRADUATORIE DEFINITIVE FIGURE AGGIUNTIVE 

 

• N. 2 Psicologi  (per i moduli: “Web tv e radio” e “Non cadere nella rete”) 

• N. 2 laureati in informatica (per i moduli: “Coding, robotica e comunicazione digitale” e 
“Scrittura creativa digitale”). 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“A.Casalini” 

 
Via Lazio, 3 –74020  S .Marzano di S.G.(TA) 

Centralino 099/2220177 

C.F.: 90121500731 – C.M. TAIC822009 

Email:taic822009@istruzione.it 
P.E.C:taic822009@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.iccasalini.edu.it 
Codice IPA: istsc_taic822009 

Codice univoco: UFVSTX 

 

 





IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO l’Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 “Per lo sviluppo del pensiero logico e 
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” 
 

• VISTA la nota ministeriale prot. n° AOODGEFID 2669  del 03/03/2017 con la quale la Direzione 

Generale per gli Affari Internazionali - Ufficio IV del MPI autorizza questo Istituto ad attuare i 

relativi progetti PON per l’a.s. 2019/2020; 
 

 

• VISTO Il progetto dal titolo “Dal Pensiero Computazionale alla creatività digitale” elaborato ed 

inoltrato all’Autorità di gestione, candidatura n. 40917, dalla scrivente Istituzione Scolastica in 

data 11/05/2017; 

 

• VISTO Il Verbale n. 8 del 23/03/2017 delibera n. 2 del Collegio dei Docenti; 
 

 

• VISTO Il verbale n. 27 del 27/03/2017 delibera n. 4 del Consiglio di istituto; 

 

• VISTA La nota MIUR prot. N. AOODGEFID/32324 del 29 ottobre del 2018 con la quale 

l’Autorità di gestione del PON ha disposto la formale autorizzazione del progetto e 

l’ammissibilità dei costi con l’indicazione dell’importo complessivo pari a 22.728,00; 
 

 

• VISTO Il programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2019; 

 

• VISTO Il D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” 8c.d. Codice degli appalti 

pubblici) e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

• CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla selezione di un massimo n. 4 figure 

aggiuntive; 

• VISTO l’avviso pubblico per la selezione di figure aggiuntive di cui sopra prot. 4019 del 
03/07/2019 

• VISTE le istanze pervenute; 

• VISTI i verbali della commissione di valutazione n. 4 del 24/07/19 prot. 4295 del 25/07/19 e verbale n. 

5 del 24/7/19 prot. 4296 del 25/7/19; 

• VISTA la graduatoria provvisoria prot. 4305 del 25/07/2019, 

• CONSIDERATA l’assenza di ricorsi 

 

DECRETA 

 

La Pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive 

 

 

 



MODULI: 

� NON CADERE NELLA RETE 

� WEB TV E RADIO 

Cognome e nome Laurea Titoli culturali 
attinenti al 
settore di 
pertinenza 

Esperienze lavorative 
certificate nel 
settore di pertinenza 

Tot. 

COPPOLA MARIA 
JOSÈ 
(25/10/1986) 

9 10 20 39 
 

FASCIANO 
MARIANGELA 
(19/05/1982) 

9 10 20 39 
 

MODULI: 
 

� CODING, ROBOTICA E COMUNICAZIONE DIGITALE 

� SCRITTURA CREATIVA DIGITALE 

 

Cognome e nome Laurea Titoli culturali 
attinenti al 
settore di 
pertinenza 

Esperienze lavorative 
certificate nel 
settore di pertinenza 

Tot. 

ANNICCHIARICO 
CRISTIAN 

10 / 5 15 
 

RIZZO GIULIO ESCLUSO PER MANCANZA DEL TITOLO RICHIESTO 

 

Le graduatorie vengono  pubblicate all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito web  

dell’Istituto: http://www.iccasalini.edu.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Teresa ALFONSO 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 

comma 2  D.Lgs. n. 39/1993 


		2019-08-09T12:59:04+0200
	ALFONSO MARIA TERESA




